
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00663095- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud cursada por Secretaría Académica en relación a la conformación de los equipos de cátedra
responsables del dictado del Ciclo Nivelación y Curso Introductorio del Ciclo Lectivo  2022 de la Facultad de
Ciencias Sociales y;

 
CONSIDERANDO:
Que la propuesta ha sido elaborada conjuntamente con les Directores de las Carreras de Grado de la Facultad y en
acuerdo y coordinación con el Secretario de Coordinación y Secretario Administrativo de la Facultad. 
 
Los argumentos vertidos mediante  IF-2021-00668899-UNC-SAC%FCS.
 
Que en su elaboración, no sólo se ha tenido en cuenta la composición de las cátedras, sino toda la grilla de
asignaturas, dotaciones docentes y el potencial número de inscriptos de las 3 (tres) asignaturas: “Introducción a los
Estudios Universitarios”, “Introducción a la Ciencia Política” y “Introducción a la Sociología” 
 
El dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos de fecha 15 de noviembre del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

 
Artículo 1°: Conformar los equipos de de cátedras del Ciclo de Nivelación 2022 de las carreras de grado
Licenciatura en Sociología y Ciencia Política y el Curso Introductorio 2022 de la Carrera de grado Licenciatura en
Trabajo Social de la siguiente manera:
 

Lic. en Sociología y Lic. en Ciencia Política 
 
Introducción a los Estudios Universitarios: Profesora Responsable: CROSETTO ROSSANA DEL SOCORRO (Legajo
N°35348) Equipo docente: SUELDO, JAVIER FRANCISCO (Legajo N°49080) - GONZÁLEZ, NATALIA DÉBORA
(Legajo Nº 47673) - KSIAZENICKI VIERA INÉS (Legajo N°49537) - SANTIAGO, ELIDA GRACIELA (Legajo N
°30760) - GARAY REYNA, ZENAIDA MARIA (Legajo Nº 45891) - ECHAVARRI, LETICIA (Legajo Nº 80619) -
ARÉVALO LUIS ALBERTO (Legajo Nº 51923) - DROVETTA, SILVIA MARIA (Legajo Nº 56411) - COSEANI,
DANIELA DEL VALLE (Legajo Nº 57566) - CRISTINI, MARIA ROMINA (Legajo Nº 44756) 



 
Introducción a la Ciencia Política: Profesora Responsable: CARRIZO, CECILIA ( Legajo Nº 32860) Equipo docente:
GARAY REYNA, ZENAIDA MARIA (Legajo Nº 45891) - KSIAZENICKI VIERA INÉS (Legajo N°49537)
 
Introducción a la Sociología: Profesora Responsable: MEDINA LETICIA (Legajo N° 80641) Equipo docente:
ANTOLIN SOLACHE ANA MARÍA (Legajo N° 80083) - SAINZ BONZANO, SERGIO RAMIRO (Legajo N° 4759) -
ARÉVALO LUIS ALBERTO (Legajo Nº 51923) 
 

Curso Introductorio Licenciatura en Trabajo Social 
 
Profesora Responsable: CROSETTO ROSSANA DEL SOCORRO (Legajo N° 35348) Equipo docente: ANDRADA
SUSANA SILVIA MONICA (Legajo N° 80452 ) - LÓPEZ, ELIANA GRACIELA  (Legajo Nº 47423) - SUELDO, JAVIER
FRANCISCO (Legajo N° 49080) - GONZÁLEZ, NATALIA DÉBORA (Legajo Nº 47673) - DROVETTA, SILVIA MARIA
(Legajo Nº 56411)
 
Artículo 2°: Autorizar el refuerzo solicitado para los docentes a cargo del Ciclo de Nivelación 2022 de las carreras
de grado Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política y el Curso Introductorio 2022 de la carrera de
grado Licenciatura en Trabajo Social y en consecuencia, designar interinamente desde el 1° de Febrero 2022 y por
el lapso de dos (2) y tres (3) según corresponda, para el dictado de las asignaturas del Ciclo de Nivelación 2022
(SyCP), al personal docente conforme el siguiente detalle: 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE ASIGNATURA CARGO / 

DEDICACIÓN
C.  

80641 MEDINA LETICIA Introducción a la Sociología Profesora Adjunta
Simple 

111 3 
meses

 
51923 

 
ARÉVALO LUIS ALBERTO

    
Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesor Asistente

Simple 
115 2 

meses
45891 GARAY REYNA, ZENAIDA

MARIA 
Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
49537 KSIAZENICKI VIERA INÉS Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
49080 SUELDO, JAVIER

FRANCISCO 
Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesor Asistente

Simple 
115 2 

meses
47673 GONZÁLEZ, NATALIA

DÉBORA 
Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
30760 SANTIAGO, ELIDA GRACIELA Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
80619 ECHAVARRI, LETICIA Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
56411 DROVETTA, SILVIA MARIA Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
57566 COSEANI, DANIELA DEL

VALLE 
Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
44756 CRISTINI, MARIA ROMINA Introducción a los Estudios

Universitarios
Profesora Asistente

Simple 
115 2 

meses
 
Artículo 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.




	fecha: Viernes 3 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-315-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-02T18:27:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T07:46:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T07:46:02-0300
	GDE UNC




